

# För den som ansöker om social kredit

Här nedan berättar vi i korthet om principerna för social kreditgivning, något som vi hoppas att du läser igenom noga innan du fyller i din ansökan.

Det lönar sig att så fort som möjligt skaffa fram alla bilagor som du behöver för ansökan, så att du har dem med dig redan vid det första sammanträffandet. På det sättet snabbar du upp handläggningstiden för din ansökan.

## Vem kan få social kredit och för vilket ändamål?

Sociala krediter är avsedda för invånare i Östra Nylands välfärdsområde som har små inkomster och som är mindre bemedlade samt som till exempel på grund av avsaknaden av säkerheter eller till följd av en betalningsanmärkning inte har möjlighet att få någon annan kredit till rimligt pris.

Om du inte har tillräckligt stora inkomster och/eller förmögenhet för att betala oundgängliga utgifter, såsom hälsovårdsutgifter, anskaffningar till hemmet, garantihyra eller obetald hyra, och du inte har rätt till utkomststöd, kan du för detta ändamål ansöka om social kredit. Sociala krediter kan också beviljas för betalning av mindre skulder, avbetalningar och obetalda räkningar. Man kan också ansöka om sociala krediter för anskaffningar som möjliggör sysselsättning samt för andra utgifter som hjälper dig att klara dig självständigt.

I ansökan om social kredit ska du motivera hur krediten förbättrar din situation och stöder dina möjligheter att klara dig självständigt.

Du ska som kredittagare klara av att från dina inkomster betala månatliga amorteringar och räntor på lånet. För att du ska få kredit krävs det således att din helhetssituation utreds i fråga om dina inkomster, utgifter och skulder. Om du har möjlighet att få kredit till exempel från en bank för det ändamål som din ansökan gäller instruerar vi dig att först utreda det alternativet. Sociala krediter är ett finansieringssätt som kommer i sista hand, varför vi förutsätter att man först säljer egendom som inte hör till bastryggheten innan social kredit kan beviljas.

Det rekommenderas att kredittagarna gör en frivillig betalningsanmärkning i kreditupplysningsregistret för den tid som återbetalningen tar.

## Kreditens storlek och ränta

Sociala krediter till ett belopp av 200–10 000 euro kan beviljas. Storleken av den kredit som beviljas beror på din kalkylerade betalningsmån, vilken beräknas på basis av dina faktiska oundgängliga utgifter och dina nettoinkomster i månaden. Betalningsmånerna är alltså skillnaden mellan dina inkomster och utgifter. Ett betalningsprogram för den sociala krediten avtalas utifrån din faktiska betalningsförmåga. Återbetalningstiden kan ändå vara högst fem år. Frimånaderna förlänger återbetalningstiden.

Den ränta som tas ut på krediten är den referensränta som avses i 12 § i räntelagen (633/1982) utan kundspecifik marginal. Andra kostnader tas inte ut på sociala krediter.

## De vanligaste orsakerna till ett negativt kreditbeslut

Den vanligaste orsaken till ett negativt beslut är att betalningsmånen inte är tillräcklig för att sköta en kredit av den storlek som behövs. Om du ansöker om social kredit för att betala skulder, kan den sammanlagda summan av alla dina skulder vara högst 10 000 euro. Sociala krediter beviljas inte enbart för betalning av skulder.

Social kredit kan inte beviljas, om din betalningsmån inte räcker till för att betala tillbaka krediten på fem år.

Du kan också få ett negativt beslut, om du inte kan visa att du har förmåga att sköta en social kredit. I praktiken betyder det till exempel att du har ett tidsbestämt arbetsavtal och att avtalet går ut innan din kredit i dess helhet skulle ha betalats tillbaka. Vi bedömer också ditt sätt att använda pengar. Exempelvis betalning av normala räkningar (hyra m.m.) i tid talar för ett positivt kreditbeslut.

Ett negativt beslut du få också om din betalningsmån är mycket stor och du har egendom eller förmögenhet som du kan sälja eller använda som säkerhet för ett banklån.

Social kredit beviljas inte om du är företagare eller studerande, förutom i undantagsfall. En person som är långvarig mottagare av utkomststöd eller en privatperson i skuldsanering kan inte få social kredit.